
令和６年 3月 1日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長  平野  理江 

主任保育士会開催について 

 早春の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。平

素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

今年度も残り少なくなり、年度末に向けて保育士会の活動もまとめ、引継ぎ、計画作成の時期に入り、

気を引き締めているところです。 

ご多用中のところ恐れ入りますが、貴園主任保育士先生のご出席をお取り計らいくださいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

記 

期 日      令和 6年 ３月 １３日 （水）   

1３：３０  受  付 

1４：００  主任保育士会 

 1６：３０  終  了 

 

場 所     福岡市市民福祉プラザ 1階 ふくふくホール 

        （福岡市中央区荒戸３丁目３番３９号） 

※保育協会やふくふくプラザへのお問い合わせはご遠慮ください。 

内 容     〇令和 5年度 事業報告について 

        ○令和 6年度 事業計画について 

        ○区別研究について 

        ○役員交代について 

        ※現在、全国保育士会バッチの申込みをされた方に、郵送にて各園にバッチが送られ

ていると思います。同封の書面に、支払いについての文面がありますが、福岡市私

立保育士会の購入分は、すでに集金済みとなっております。 

 

※期間内に出欠の登録が必要です。次ページをよく読んで忘れずに登録をお願いします。 

出席、欠席いずれの場合も、登録期間内に必ず事前登録をお願いいたします。 

  ※会場の都合上、参加は各園 1 名とさせて頂きます。主任交代の場合も 3 月主任会までは、これまで

の方が、ご参加ください。来年度への引き継ぎに関しましては、各園で行ってください。 

   

※主任保育士会には、全国保育士会会員バッジを着衣の見えるところに付けてご参加ください。 

※感染予防対策や体調による出席の判断等、対応につきましては、各自でお願いいたします。 

 

 

 



 

※ 福岡市私立保育士会ホームページより出欠登録をお願いいたします。 

（参加できるのは、全国保育士会に登録されている会員のみとなります。） 

登録期間  3月 1日（金）～  3月 9日（土）まで 

※登録期間に間に合わなかった方は、当日受付となり、事前登録の方の着席が 

   すべて終わってからの入場となります。下の受付票にご記入のうえ、受付に 

ご提出ください。電話での受付はいたしません。 

※登録期間終了後に、出席者を変更する場合と欠席に変更する場合は、私立保育士 

会ホームページで操作が可能です。新着情報の主任会のご案内部分に 

「下記より変更登録をお願いします。出席取消または出席者変更はこちら →  

主任保育士会の出欠登録の変更」と記載しています。 

この変更用フォームをご利用ください。 

 当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話にお願いいたします。 

080-6478-6109 

電話に出られないこともあります。留守電にメッセージを残してください。また、保育士会 

に電話をしたことを園内で共有いただけると折り返しの連絡がスムーズになり助かります。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

主任保育士会受付票 （令和６年３月１３日） 

 （    ）区―（   ）番 

園名 役職 氏名 

全国保育士会の会員登録済みである（    ） 

https://ws.formzu.net/dist/S70189043/

